
 

  
IBF – ISTITUTO DI BIOFISICA – www.ibf.cnr.it 

Sedi di: Genova, Milano, Palermo, Pisa, Trento - Direzione: Via de Marini, 6 - 16149 Genova 
Tel (+39) 010 6475 330 - Cell (+39) 339 8768209; Tel (+39) 050 315 3042 - Cell (+39) 328 4729192 

segreteria@ibf.cnr.it – PEC protocollo.ibf@pec.cnr.it  
P.IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

 

BANDO N. BR 003/2025 IBF TN 
PROVVEDIMENTO DI ERRATA CORRIGE 

 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER 

LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA 
SCIENTIFICA/TECNOLOGICA “BIOTECNOLOGIE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

“LEVERAGING SMN ROLE TRANSALTION TO DEVELOP THE NEXT-GEN OF 
BIOMARKERS FOR SPINAL MUSCULAR ATROPHY” FINANZIATO DA SMAEUROPE 

DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI TRENTO DELL’ISTITUTO di 
BIOFISICA DEL CNR 

 
LA DELEGATA DEL DIRETTORE 

 
VISTA la Pubblica selezione per il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca per laureati per la 
tematica “Sviluppo di soluzioni per analisi basate su ML di dati di ribosome profiling a 
risoluzione di singola cellula” da svolgersi presso la Sede Secondaria di Trento dell’Istituto 
di Biofisica di cui al Bando n. BR 003/2025 IBF TN – prot. n. 317186 del 26 agosto 2025 il 
cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie 
Speciale – Concorsi ed Esami n. 66 del 26 agosto, e pubblicato sul sito Istituzionale del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche http://www.urp.cnr.it (Sezione Borse di Ricerca) e nel 
Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it; 
 
VISTO l’art. 1, comma 3 del predetto Bando, che recita: 
“Titolo di studio previsto: Laurea Magistrale (classe DM 270/04) in una delle seguenti classi: LM-8 
Biotecnologie Industriali o LM-21 Ingegneria Biomedica ovvero Laurea Specialistica (classe DM 
509/99) in una delle seguenti classi: 8/S Biotecnologie Industriali o 26/S Ingegneria Biomedica, 
ovvero, Diplomi di Laurea (vecchio ordinamento) equiparati alle predette classi di laurea, ai sensi 
del Decreto interministeriale 9/7/2009 e successive integrazioni.”; 
 
VISTO l’art. 3, punto a) del predetto Bando, che recita: 
“a)abbiano conseguito la laurea magistrale in biotecnologie industriali LM08, ovvero, Laurea 
Specialistica (classe DM 509/99) in una delle seguenti classi: 8/S Biotecnologie industriali, 26/S 
Ingegneria biomedica ovvero, Diplomi di Laurea (vecchio ordinamento) equiparati alle predette 
classi di laurea, ai sensi del Decreto interministeriale 9/7/2009 e successive integrazioni. 
Sono altresì ammessi i candidati che abbiano conseguito presso una Università straniera una 
laurea dichiarata “equivalente” in base alla vigente normativa. 
Il candidato che non sia ancora in possesso del provvedimento di riconoscimento del titolo di 
studio estero dovrà allegare alla domanda la copia della richiesta presentata entro la scadenza del 
termine per la presentazione della domanda;” 
 
PRESO ATTO che per mero errore materiale non viene inserito il titolo di studio “Laurea 
Magistrale (classe DM 270/04) LM-9 Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche 
ovvero Laurea Specialistica (classe DM 509/99) 9/S Biotecnologie mediche, veterinarie e 
farmaceutiche”;  
 
RITENUTA la necessità di provvedere 
 

DISPONE 
 

1. di modificare i suddetti artt. del bando come di seguito indicato:  



 

 

art. 1, comma 3 

“Titolo di studio previsto: Laurea Magistrale (classe DM 270/04) in una delle seguenti classi: LM-8 
Biotecnologie Industriali, LM-9 Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche o LM-21 
Ingegneria Biomedica ovvero Laurea Specialistica (classe DM 509/99) in una delle seguenti classi: 
8/S Biotecnologie Industriali, 9/S Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche o 26/S 
Ingegneria Biomedica, ovvero, Diplomi di Laurea (vecchio ordinamento) equiparati alle predette 
classi di laurea, ai sensi del Decreto interministeriale 9/7/2009 e successive integrazioni.”; 

art. 3, punto a) 

“a) abbiano conseguito la laurea magistrale in LM-8 Biotecnologie Industriali, LM-9 Biotecnologie 
mediche, veterinarie e farmaceutiche o LM-21 Ingegneria Biomedica, ovvero, Laurea 
Specialistica (classe DM 509/99) in una delle seguenti classi: 8/S Biotecnologie industriali, 9/S 
Biotecnologie mediche, veterinarie e farmaceutiche o 26/S Ingegneria biomedica ovvero, 
Diplomi di Laurea (vecchio ordinamento) equiparati alle predette classi di laurea, ai sensi del 
Decreto interministeriale 9/7/2009 e successive integrazioni. 
Sono altresì ammessi i candidati che abbiano conseguito presso una Università straniera una 
laurea dichiarata “equivalente” in base alla vigente normativa. 
Il candidato che non sia ancora in possesso del provvedimento di riconoscimento del titolo di 
studio estero dovrà allegare alla domanda la copia della richiesta presentata entro la scadenza del 
termine per la presentazione della domanda;” 

 

2. la riapertura dei termini di scadenza per la presentazione delle domande per la 
partecipazione alla selezione indicata nelle premesse del presente provvedimento 
di ulteriori 15 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
Provvedimento sul sito della Gazzetta Ufficiale IV Speciale Concorsi ed Esami e sul 
sito Internet del Cnr; 

3. il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche http://www.urp.cnr.it (Sezione Borse di Ricerca) e sul Sistema di 
Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it .  

4. sono considerate valide le domande già presentate, fatta salva la possibilità dei 
candidati di apportare modifiche e/o integrazioni alle stesse entro il termine di cui 
all’articolo 2 del presente provvedimento. In caso di riapertura della domanda, la 
stessa dovrà essere riconfermata, secondo le modalità previste dall’art. 4 del 
bando. 

5. restano invariate tutte le altre disposizioni. 
 

LA DELEGATA DEL DIRETTORE IBF 
          Dott.ssa Gabriella Viero 

 
 
 
 


		2025-09-03T15:46:08+0200
	GABRIELLA VIERO




